R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 2

n .
v CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO 02/10/2024 o09:32

Municipalidad de DE EJECUCION PRESUPUESTARIA
Bragado 02/01/2024 al 29/02/2024 Presupuesto: 2024
DESCRIPCION IMPORTE

I. INGRESOS CORRIENTES

1I.

111.

Iv.

Ingresos tributarios

Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos no Tributarios

Ventas de Bienes y Servicios
Ingresos de Operacion

Rentas de la Propiedad
Transferencias Corrientes

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes

TOTAL INGRESOS CORRIENTES

GASTOS CORRIENTES

Gastos de Operacion

Gastos de Consumo

Rentas de la Propiedad
Prestaciones de la Seguridad Social
Impuestos Directos

Otras Pérdidas

Transferencias Corrientes

Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes

TOTAL GASTOS CORRIENTES

AHORRO CORRIENTE: (I - IT)

Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)

RECURSOS DE CAPITAL

Recursos Propios de Capital
Transferencias de Capital

Disminucion de la Inversion Financiera

Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital

TOTAL RECURSOS DE CAPITAL

1.778.388.914,59

703.628.299,47

63.996.874,72
37.129.694,31

2.583.143.783,09

713.127,18
1.738.371.721,53
86.139,31

42.404.044,92

1.781.575.032,94

801.568.750,15
801.654.889,46

16.184.497,63
22.205.683,75
30.000,00

38.420.181,38

Filtro aplicado: Presupuesto: 2024 - Fechas: 02/01/2024 al 29/02/2024




R.A.F.A.M. Hoja: 2 de 2

n .
v CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO 02/10/2024 o09:32

Municipalidad de DE EJECUCION PRESUPUESTARIA
Bragado 02/01/2024 al 29/02/2024 Presupuesto: 2024
DESCRIPCION IMPORTE

V. GASTOS DE CAPITAL
Inversion Real Directa 48.511.039,94
Transferencias de Capital
Inversion Financiera 8.974.783,76

Gastos Figurativos para Transacciones de Capital

TOTAL GASTOS DE CAPITAL 57.485.823,70
VL. INGRESOS TOTALES 2.621.563.964,47
TOTAL INGRESOS TOTALES 2.621.563.964,47 2.621.563.964,47
VII. GASTOS TOTALES 1.839.060.856,64
TOTAL GASTOS TOTALES 1.839.060.856,64 1.839.060.856,64
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII) 782.503.107,83
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda) 782.589.247,14

IX. FUENTES FINANCIERAS

Disminucion de la Inversion Financiera 161.574.013,93
Endeudamiento Publico e Incremento de Otros Pasivos 175.182.136,92
Incremento de Patrimonio

Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras

TOTAL FUENTES FINANCIERAS 336.756.150,85

X. APLICACIONES FINANCIERAS
Inversion Financiera 888.400.000,00
Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Otros Pasivos 230.859.258,68
Disminucion del Patrimonio

Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS 1.119.259.258,68

Filtro aplicado: Presupuesto: 2024 - Fechas: 02/01/2024 al 29/02/2024



