

CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO  
DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

02/10/2024 09:32

02/01/2024 al 29/02/2024

Presupuesto: 2024

DESCRIPCION	IMPORTE
<b>I. INGRESOS CORRIENTES</b>	
Ingresos tributarios	1.778.388.914,59
Contribuciones a la Seguridad Social	
Ingresos no Tributarios	703.628.299,47
Ventas de Bienes y Servicios	
Ingresos de Operación	
Rentas de la Propiedad	63.996.874,72
Transferencias Corrientes	37.129.694,31
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes	
<b>TOTAL INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>2.583.143.783,09</b>
<b>II. GASTOS CORRIENTES</b>	
Gastos de Operación	713.127,18
Gastos de Consumo	1.738.371.721,53
Rentas de la Propiedad	86.139,31
Prestaciones de la Seguridad Social	
Impuestos Directos	
Otras Pérdidas	
Transferencias Corrientes	42.404.044,92
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes	
<b>TOTAL GASTOS CORRIENTES</b>	<b>1.781.575.032,94</b>
<b>III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)</b>	<b>801.568.750,15</b>
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	801.654.889,46
<b>IV. RECURSOS DE CAPITAL</b>	
Recursos Propios de Capital	16.184.497,63
Transferencias de Capital	22.205.683,75
Disminución de la Inversión Financiera	30.000,00
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital	
<b>TOTAL RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>38.420.181,38</b>

CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO  
DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

02/10/2024 09:32

02/01/2024 al 29/02/2024

Presupuesto: 2024

DESCRIPCION	IMPORTE
<b>V. GASTOS DE CAPITAL</b>	
Inversión Real Directa	48.511.039,94
Transferencias de Capital	
Inversión Financiera	8.974.783,76
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital	
<b>TOTAL GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>57.485.823,70</b>
<b>VI. INGRESOS TOTALES</b>	
<b>TOTAL INGRESOS TOTALES</b>	<b>2.621.563.964,47</b>
	2.621.563.964,47
<b>VII. GASTOS TOTALES</b>	
<b>TOTAL GASTOS TOTALES</b>	<b>1.839.060.856,64</b>
	1.839.060.856,64
<b>VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)</b>	
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	782.589.247,14
	782.503.107,83
<b>IX. FUENTES FINANCIERAS</b>	
Disminución de la Inversión Financiera	161.574.013,93
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	175.182.136,92
Incremento de Patrimonio	
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras	
<b>TOTAL FUENTES FINANCIERAS</b>	<b>336.756.150,85</b>
<b>X. APLICACIONES FINANCIERAS</b>	
Inversión Financiera	888.400.000,00
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	230.859.258,68
Disminución del Patrimonio	
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	
<b>TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>1.119.259.258,68</b>